
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 14 ΙΟΥΛΙΟΥ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 240 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση υπηρεσιών για «Μίσθωση λεωφορείου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   236 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του 

Ν.4555/2018 (Α’133), και όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 

από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και 

ισχύουν. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την υπ’ αριθμ. 38499/21-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΣ746ΜΤΛΚ-ΞΡΡ με θέμα: «Ανάθεση οργάνωσης 

και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους», βάση της οποίας 

μας ανατίθεται η οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της 

Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς 

6)  Το από 17-06-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Γενική 

Διεύθυνση  Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Διεύθυνση Προστασίας παιδιού και οικογένειας, 

προσδιορίστηκε το ύψος της χρηματοδότησης του Δήμου Αγιάς για την κάλυψη των δαπανών 

οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου 

7)  Την υπ’ αριθ. 120/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΕΝΩ6Ι-ΚΑΕ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. 

Αγιάς περί «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης, ποσού 320.000,00€ από το Υπουργείο 

Εργασίας Κοινωνικής και Κοινωνικών Υποθέσεων, για τη λειτουργία της κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Λάρισας για το έτος 2022» 

8) Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας «Μίσθωση λεωφορείου» 

9) Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 6193/22-06-2022 έγγραφο του Δήμου Αγιάς για την αδειοδότηση 

μίσθωσης λεωφορείου για τις ανάγκες λειτουργίας της δημοτικής κατασκήνωσης από τον 

Δήμο Αγιάς προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας  



ΑΔΑ: ΨΙΦΙΩ6Ι-Λ51



2 

 

 

10) Η υπ΄ αριθμ. πρωτ. 116366/13-07-2022 (ΑΔΑ:ΡΩ2ΠΟΡ10-ΕΜΨ) Απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την έγκριση μίσθωσης 

λεωφορείου για τις ανάγκες λειτουργίας της δημοτικής κατασκήνωσης  

11) Το υπ’ αριθμ.7020/07-07-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010886559 2022-07-07) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

12) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6234.01 

13) α)Την υπ’ αριθ. 7043/07-07-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:9ΕΑΠΩ6Ι-ΘΔΦ)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 585. 

14) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7069/07-07-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010887237 2022-07-07) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας 

15) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Μίσθωση λεωφορείου», εκτιμώμενης 

αξίας έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (6.450,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

υπηρεσίας με τίτλο «Μίσθωση λεωφορείου». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην στην υπηρεσία μίσθωσης λεωφορείου για τις ανάγκες λειτουργίας της 

Δημοτικής Κατασκήνωσης της Αγίας Παρασκευής της ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς.  

Με την υπ’αρίθμ. 38499/21-04-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΣ74ΜΤΛΚ-ΞΡΡ) ΚΥΑ των Υπουργών 

Οικονομικών- Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων- Εσωτερικών περί «Ανάθεση οργάνωσης και 

λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους» η οποία δημοσιεύτηκε  

στο υπ΄αρίθμ 2107/28-04-2022 ΦΕΚ τεύχος Β’, μας ανατέθηκε η οργάνωση και λειτουργία της 

Κατασκήνωσης  Αγίας Παρασκευής Στομίου της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς. 

   Φιλοξενούμενοι της κατασκήνωσης κατά το χρονικό διάστημα από 19-07-2022 έως 30-08-

2022 θα είναι άτομα ΑΜΕΑ. Για τη μεταφορά τους από τις εγκαταστάσεις της κατασκήνωσης προς την 

παραλία Στομίου και επιστροφή, σε ολοήμερη και καθημερινή βάση, απαιτείται η μίσθωση ενός 

τουριστικού λεωφορείου με οδηγό, μιας και ο Δήμος δεν έχει στην κατοχή του σχετικό όχημα για τις 

παραπάνω μετακινήσεις, ούτε υπάρχουν συγκοινωνιακά μέσα μαζικής μεταφοράς. 

Αναλυτικότερα οι υπηρεσίες που θα εκτελεστούν αφορούν την μίσθωση Λεωφορείου με οδηγό 

για την μεταφορά ατόμων (100 ΑΜΕΑ) από την Κατασκήνωση Αγ. Παρασκευής Στομίου στην Παραλία 

του Στομίου και επιστροφή (απόσταση περίπου 6 χιλιομέτρων), για έξι (6) δρομολόγια την ημέρα, σε 

καθημερινή βάση, για σαράντα (40) ημέρες, από 14-07-2022 έως 23-08-2022.    



ΑΔΑ: ΨΙΦΙΩ6Ι-Λ51



3 

 

 

 

. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

 1. Δαπάνες εκκένωσης βόθρων 40 ημέρες 161,25 6.450,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ 6.450,00 

  

ΦΠΑ 24% 1.548,00 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7.998,00 

 

 Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση των υπηρεσιών για «Μίσθωση λεωφορείου», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στην Λυγούρα Σοφία, με έδρα τον Τύρναβο 

Λάρισας, Τ.Κ.40100, με ΑΦΜ: 043649581, ΔΟΥ: Λάρισας, τηλ.: 6936645118, 

mandela_sofi@hotmail.com, έναντι του ποσού των έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ 

(6.450,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.15.6234.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 23/08/2022 από 14/07/2022. 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: ΨΙΦΙΩ6Ι-Λ51


		2022-07-14T11:25:44+0300


		2022-07-14T12:24:22+0300
	Athens




